
             

             

     

 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 N.   02 

 

Dell’08 giugno 2021 

 

OGGETTO: 

 

Conferma del Sig. Antonino Ferro, quale esperto del 

Sindaco, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n.7/92. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 05 del 20 novembre 2020 con la quale è stato 

conferito l’incarico di esperto del Sindaco al Sig. Ferro Antonino, per un periodo di mesi sei e a 

titolo gratuito, per assistenza nelle questioni attinenti all’attività amministrativa con particolare 

riferimento a problematiche legate allo sviluppo e valorizzazione dell’agricoltura, 

dell’agroalimentare, del turismo rurale e ambientale; 

 

Rilevato che permangono tutte le condizioni sottese ad una conferma dell’esperto per i 

motivi riportati nel richiamato provvedimento e che ancorché non materialmente trascritte, si 

considerano interamente riportate; 

 

Considerato, quindi, di continuare ad avvalersi della collaborazione del Sig. Antonino Ferro 

che, all’uopo interpellato, ha manifestato la propria disponibilità ad accettare l’incarico in 

questione, alle condizioni di cui alla sopra richiamata determinazione e per la durata di altri 6 mesi; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la L.R. n. 7 del 26 agosto 1992; 

Visto l’art. 5, comma 9, del D.L. n. 95/2012, come modificato dall’art. 17, comma 3, della 

legge 7 agosto 2015 n. 124; 

Visto l'Ordinamento Regionale EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

DETERMINA 

 

1. Di confermare l’incarico di esperto del Sindaco al Sig. Antonino Ferro, per un periodo di mesi 6 

(sei) o per un periodo di durata inferiore avente termine con la fine del mandato di questo 

Sindaco, con decorrenza 08 giugno 2021, a titolo gratuito, per assistenza nelle questioni attinenti 

l'attività amministrativa con particolare riferimento a problematiche legate allo sviluppo e 

valorizzazione dell’agricoltura, dell’agroalimentare, del turismo rurale e ambientale. 

2. Di dare atto che il suddetto incarico è conferito a titolo gratuito e non costituisce rapporto di 

pubblico impiego. 

3. Di stabilire che: 

• l'esperto è tenuto a svolgere l’incarico secondo buona fede e con la massima diligenza e a 

osservare il segreto d'ufficio su tutte le informazioni e notizie di cui venga a conoscenza 

nell'ambito dello svolgimento dell’incarico;  

• per lo svolgimento dei compiti e comunque per ragioni inerenti l'incarico, utilizzerà i locali 

comunali e gli strumenti che potranno essere all'uopo assegnati, potrà accedere presso gli 

uffici comunali e intrattenere rapporti con funzionari e dipendenti per lo studio, 

l'approfondimento e l'esame di particolari problematiche connesse all’incarico con l'obbligo in 

capo al medesimo di osservare il segreto d'ufficio e le disposizioni del D. Lgs. n. 196/2003 e 

s.m.i. e del Regolamento Europeo e di rispettare le norme di legge e/o regolamentari vigenti. 

4. Di notificare copia del presente atto all'interessato, agli Assessori Comunali e al Presidente del 

Consiglio; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line per giorni 

quindici e sul sito istituzionale dell'Ente – Sezione amministrazione Trasparente. 

Ficarra, 08 giugno 2021 

 

IL SINDACO 

             Gaetano Artale 

 



COMUNE  DI  FICARRA 
Città Metropolitana di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del Messo, 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione, a norma dell’art. 21 dello Statuto Comunale,  è stata 

pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art. 32 

legge n. 69/2009  e art. 12 L.R. n. 5/2011) per quindici giorni consecutivi dal__________________                                 

al _________________ 

Ficarra, lì____________________/ 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Sarina Gullà                                                                 (Dott.ssa Carmela Stancampiano)                                                                                         

 
 

 

 


		2021-06-08T11:35:11+0200
	ARTALE GAETANO




